

Kulturscheune Drochtersen - Fasanenweg 45 - 21706 Drochtersen

Rat der Gemeinde Drochtersen z.H. Herrn Bürgermeister Mike Eckhoff Sietwender Straße 27

21706 Drochtersen

Postanschrift:

Fasanenweg 45, 21706 Drochtersen Mail: <u>info@kulturscheune-drochtersen.de</u>

Vorsitzender: Sascha Loudovici Telefon: 0171 6939156

Stv. Vorsitzender: Heino Baumgarten

Telefon: 0171 5282834

Internet: www.kulturscheune-drochtersenide

14. März 2022

Antrag auf Auszahlung der bewilligten Haushaltsmittel von 5.000,00€ an den Verein "Kulturscheune Drochtersen"

Sehr geehrte Damen und Herren,

sehr geehrter Herr Bürgermeister Eckhoff, lieber Mike,

hiermit beantragen wir – der neu gegründete Verein "Kulturscheune Drochtersen" die Auszahlung der für die Kulturscheune Drochtersen bewilligten Haushaltsmittel in Höhe von 5.000.00€ an unseren Verein.

Seit 2017 hatte sich die Initiative Kulturscheune Drochtersen bemüht, die Kulturscheune Drochtersen für kulturelle Veranstaltungen zu nutzen. Dafür wurden in den letzten Jahren mit Spenden, bewilligten Haushaltsmitteln der Gemeinde sowie aus LEADER-Zuwendungen die Infrastruktur der Scheune wesentlich verbessert und für Veranstaltungen gut nutzbar gemacht. Das konnte insbesondere durch die Hilfe und Unterstützung der Gemeinde Drochtersen gelingen.

Bisher wurden die Veranstaltungen über andere Veranstalter oder über die Gemeinde finanziell abgewickelt. Am 8. Februar 2022 hat sich der Verein "Kulturscheune Drochtersen" aus der Initiative heraus gegründet. Inzwischen haben wir die steuerliche Gemeinnützigkeit und die Eintragung ins Vereinsregister als eingetragener Verein läuft.

Mit der Gründung des Vereins ist es nun möglich, ab diesem Jahr ein umfangreiches Veranstaltungsprogramm eigenverantwortlich durchzuführen und finanziell abzuwickeln. Seit der Gründung hat sich die Mitgliederzahl nahezu verdoppelt. Wir freuen uns über diese Unterstützung von Ehrenamtlichen. Für die geplanten Veranstaltungen sind Marketing, Gagen, GEMA, Künstlersozialabgaben etc. zu leisten. Soweit möglich, werden diese Kosten durch Eintrittsgelder und Spenden abgedeckt. Um aber bei der Vorfinanzierung von Veranstaltungen und für den weiteren Betrieb kleinere Anschaffungen tätigen zu können, bitten wir um Auszahlung der für das Haushaltsjahr 2022 bewilligten Finanzmittel. Wir würden uns auch sehr freuen, wenn auch für die Folgejahre ein solcher Beschluss in den Gremien gefasst werden könnte.

Wir sind gerne bereit über unsere Arbeit und Planungen jährlich im Fachausschuss zu berichten. Selbstverständlich werden wir der Gemeindeverwaltung nach Abschluss des Rechnungsjahres die satzungsgemäße Verwendung der Haushaltsmittel nachweisen.

Mit freundlichen Grüßen

Vorsitzender

Stv. Vorsitzender